
                                     Z á p i s  
                                                  z 11.zasedání Zastupitelstva MČ Brno – Líšeň  
                                                               konaného dne 17.12.2015 
 
 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Zasedání zahájil a řídil pan starosta. Upozornil, že ze zastupitelstva je pořizován audiovizuální záznam,který je 
archivován.  
Nikdo neměl připomínku k programu. 
Hlasování o schválení programu : přítomno : 24         pro : 24 
 

2. Volba návrhové komise : RNDr. Borecký, CSc., Štědronský, Merta 
Přítomno : 24           pro : 24  
 

3. Jmenování ověřovatelů zápisu : Horáková, Merta 
 

4. VII.11/4/2000 Věc : Oznámení Státního pozemkového úřadu, Krajského úřadu pro Jihomoravský  
                                Kraj, pobočka Brno o vydání usnesení o zastavení řízení o komplexní pozemkové 
                               úpravě v k.ú. Líšeň  ze dne 2.12.2015 

 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí oznámení Státního pozemkového úřadu Krajského úřadu pro Jihomoravský 
                 Kraj, pobočka Brno o vydání usnesení o zastavení řízení a znění usnesení o komplexní pozemkové 
                 úpravě v k.ú. Líšeň ze dne 2.12.2015 
přítomno : 24             pro : 24  
 

5. VII.11/5/2000 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu pronájmu nebo prodeje pozemku  
                                  p.č. 3090/36 – 19 m2 zastavěná plocha garáží v k.ú. Líšeň (pozemek je evidován 

v katastru nemovitostí ve vlastnictví statutárního města Brna ) 
 
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s prodejem pozemku p.č. 3090/36 v k.ú. Líšeň do vlastnictví majitele garáže  
                  stojící na pozemku  
přítomno : 24             pro : 23         nehlasoval : 1  
 

6. VII.11/6/2000 Věc : Žádost manželů Kateřiny a Jaroslava Kyzlinkových o odprodej pozemku  
                              p.č. 5232/1 – 47 m2 v k.ú. Líšeň majetek stat.města Brna do jejich vlastnictví 

z důvodu sjednocení majetku jejich vlastních navazujících pozemků 
 
Vyjádření: viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 5232/1 v k.ú. Líšeň do vlastnictví manž. Kyzlinkových 
                  z důvodu využití pozemku na směnu vlastnictví za účelem vytvoření územní rezervy pro rozšíření 
                  ul. Samoty a 
                  trvá na svém usnesení č. 15/23 z V./23.zasedání ZMČ Brno – Líšeň , konaném dne 25.06.2009 
                  tj. :  
                  souhlasí se směnami příslušných částí pozemků p.č. 5232/1,5232/4, které navazují na pozemky  
                  v soukromém vlastnictví za části pozemků těchto vlastníků při ul. Samoty, za účelem vytvoření 
                  územní rezervy pro rozšíření ul. Samoty, za účelem vytvoření územní rezervy pro rozšíření 
                  ul. Samoty, vyjma části p.č. 5232/1,která navazuje na p.č. 5243 a 5244 z důvodu jejich určení ÚPmB 
                  jako komunikace místního významu, souhlasí se směnou části pozemku p.č. 5232/4,5232/5,5232/3  
                  za pozemek p.č. 5227/5 v k.ú. Líšeň a souhlasí s výkupem , městem Brnem části pozemků v soukromém 
                 vlastnictví při ul. Samoty, dle předloženého grafického podkladu zpracovaného společnosti MapKart  
                 s.r.o. z března 2009, zadaného Majetkovým odborem Magistrátu města Brna 
přítomno : 24          pro : 23        nehlasoval : 1  
 



7. VII.11/7/2000 Věc : Žádost paní Yvony Čumové v zastoupení za p. T.Kočaře o vyslovení souhlasu 
                                s odprodejem pozemku p.č. 3094/10  v k.ú. Líšeň – 985 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň 
a pronájmu části pozemku p.č. 4175/4 v k.ú. Líšeň  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Bude projednáno v lednu. Pozvat paní Čumovou a pana Kočaře na zasedání ZMČ ,aby představili projekt. 
Usnesení : ZMČ stahuje z programu materiál Žádost paní Yvony Čumové v zast. za p. T. Kočaře o vyslovení  
                Souhlasu s odprodejem pozemku p.č. 3094/10 v k.ú. Líšeň – 985 m2 – zahrada v k.ú. Líšeň a 
                Pronájmu části pozemku p.č. 4175/4 v k.ú. Líšeň  
Přítomno : 25            pro : 20          zdržel se : 2         proti : 2  
 

8. VII.11/8/2000 Věc : Schválení termínů zasedání ZMČ Brno – Líšeň na I.pololetí roku 2016 
 
Usnesení : ZMČ schvaluje tyto termíny zasedání na I.pololetí roku 2016 : 28.1.,25.2.,7.4.,26.5.,30.6. 
                začátek v 17. 00 hod. 
přítomno : 25         pro : 24        nehlasoval : 1  
 

9. VII.11/9/2400 Věc : Projekt Regenerace sídliště Líšeň, II. etapa – žádost o dotaci  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje Projekt Regenerace sídiště Líšeň, II. etapa 
                  ZMČ souhlasí se spolufinancováním projektu Regenerace sídliště , II.etapa ve výši min. 30%  
                 ( 1 609 927,76 Kč) a předfinancováním ve výši 100% (5 366 425,88 Kč) 
                 ZMČ souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu Podpora bydlení , podprogram 117 DO62 
                 Regenerace sídlišť 2016 pro projekt Regenerace sídliště Líšeň, II.etapa pro rok 2016 z  
                Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
                ZMČ schvaluje pověření Mgr.Břetislava Štefana, starostu MČ Brno – Líšeň k podpisu a předání kompletní 
                žádosti o státní dotaci, jak v písemné, tak v elektronické podobě, předepsaných formulářů, základních  
                údajů a registrů, kterým bude žádost o poskytnutí státní dotace na projekt Regenerace sídliště Líšeň  
                II.etapa uplatněna na MMB 
                ZMČ bere na vědomí že městská část plně odpovídá za závazky vyplývající z případného nedodržení 
                podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků 
přítomno. 26          pro : 24       nehlasoval : 2  
 

10. VII.11/10/2600 Věc : Návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny a doplnění Statutu města 
                 Brna dle přílohy 
Přítomno : 26            pro : 23         proti : 2  
 

11. VII.11/11/2600 Věc : Žádosti o uzavření splátkových kalendářů  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí  
                 S uzavřením splátkového kalendáře s panem Albínem Lázokem, Molákova 19, na dlužnou částku za 
                 nájemce a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře 
                 do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou 
                 dobu splácení dluhu  
                 s uzavřením splátkového kalendáře s paní Janou Suchomelovou, Houbalova 3 na dlužnou částku  
                 za nájemné , a to se splátkami ve výši 1 000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového  
                 kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a  
                 služeb po celou dobu splácení dluhu  
                 s uzavřením splátkového kalendáře s paní Alenou Dvořákovou, Popelákova 3 na dlužnou částku  
                 za nájemné a to se splátkami ve výši 4 500,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového  



               kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného  
               a služeb po celou dobu splácení dluhu  
              s uzavřením splátkového kalendáře s paní Alenou Sajvaldovou, Jírova 11 na dlužnou částku za nájemné 
              a to se splátkami ve výši 2000,- Kč měsíčně. Podmínkou je uzavření splátkového kalendáře do jednoho 
              měsíce od jeho schválení a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení 
              dluhu  
přítomno : 27         pro : 26              nehlasoval : 1 
 
12.VII.11/15/2500 Věc : Rozpočtové opatření č. 25/2015 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ bere na vědomí rozpočtové opatření č. 25/2015, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu  
                 příjmy a výdaje  o 135 000 Kč dle přílohy 
přítomno : 27         pro : 26      nehlasoval : 1  
 

12. VII.11/15.A/2500 Věc : Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2015 na investiční akci 
                                      Výstavba mobilní ledové plochy 

 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ souhlasí s přijetím dotace na investiční akci Výstavba mobilní ledové plochy z rozpočtu  
                 Jihomoravského kraje pro rok 2015 ve výši 1 850 000 Kč. Termín čerpání dotace je stanoven  
                 nejpozději do 30.6.2016 
přítomno : 27          pro : 27  
 

13. VII.11/12/2500 Věc : Návrh rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2016 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje  
                 Rozpočet MČ Brno – Líšeň na rok 2016 :  
                 Příjmy …………..   169 899 tis.Kč 
                 Výdaje ………..       220 550 tis.Kč 
                 Financování ……       50 651 tis.Kč 
                 Rozpočet peněžních fondů 
                 Plán hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno –Líšeň  
                 Dle příloh 
                ZMČ bere na vědomí přehled kapitálových výdajů MČ Brno –Líšeň na rok 2016 
                Pověřuje radu městské části Brno – Líšeň , ve smyslu § 102 odst. 2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb. 
                o obcích, v platném znění schvalováním rozpočtových opatření  v roce 2016 do částky 400 000,- Kč 
                a v oblasti přijatých účelových prostředků, které MČ dostává na základě rozhodnutí jiných orgánů, 
                v plném rozsahu 
                ZMČ ukládá Radě městské části Brno – Líšeň předkládat Zastupitelstvu MČ Brno – Líšeň na vědomí 
                Rozpočtová opatření schválená RMČ na nejbližším zasedání ZMČ  
Přítomno : 27           pro : 26           nehlasoval : 1  
 

14. VII.11/13/2500 Věc : Výše náhrady ušlého výdělku členům ZMČ Brno – Líšeň, kteří nejsou pro výkon 
                                            své funkce dlouhodobě uvolněni, pro rok 2016 

 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ schvaluje výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
                  ZMČ Brno – Líšeň pro rok 2016 s účinností od 1.1.2016 dle přílohy 
Přítomno : 27            pro : 26      zdržel se : 1  
 

15. VII.11/14/2500 Věc : Žádost Tělocvičné jednoty SOKOL Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční 
                                    dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2015 

 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : ZMČ souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu Městské  
                 části Brno – Líšeň na rok 2015 Tělocvičné jednotě Sokol Líšeň  
                 ZMČ schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Městské části  
                 Brno – Líšeň  
                 Pověřuje p. starostu podpisem dodatku smlouvy 
Přítomno : 27            pro : 27  
 

16. VII.11/16/1120 Věc : Audit familyfriendlycommunity 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : ZMČ stahuje z programu schůze materiál Audit familyfriendlycommunity  
Přítomno : 26           pro : 23           zdržel se : 3  
 

17. Interpelace 
Paní Adámková : regenerace bytů – seznam domů a bytů, které byly opraveny  
 

18. Diskuse 
 
RNDr. Borecký, CSc. : zprovoznění tramvaje – Stránská skála – zařadit na projednání v RMČ  
 

19. Projednání zápisů z kontrolního a finančního výboru 
ZMČ bere na vědomí zápis z finančního výboru ze dne 30.11.2015 
                                   Zápis z finančního výboru ze dne 14.12.2015 
                                   Zápis z kontrolního výboru ze dne 26.11.2015 
Pro. 26 
 

20. Závěr  
Zasedání ukončil pan starosta. 
 
 
 
 
                                Mgr. Břetislav Štefan                                                Kateřina Horáková 
                                       Starosta                                                                   ověřovatelka 
 
 
 
         Jan Merta 
                         ověřovatel 
 
 
 

             
 
 


